Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

                                                   INDICAÇÃO Nº 128/2017

                    O Vereador signatário, no uso de suas funções legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo veja a

possibilidade de entrar em contado com a CAERN, no sentido de construir uma caixa

d’agua, na parte alta do Bairro Petrópolis, beneficiando os conjuntos

habitacionais Terezinha Pereira Galvão, Elizabete Pereira Galvão, como também a

Creche Professora Maria de Fátima Araújo, e Cemitério Público Morada da Paz

São João Batista.

 JUSTIFICATIVA

 Tendo em vista o crescimento em termos populacional, no referido Bairro e

com isso a distribuição da água fica a desejar, mesmo depois de ter sido feito toda a

mudança de rede de distribuição, e com a construção da referida caixa d’agua

melhorará muito o dia a dia das pessoas que ali residem.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 11 de

setembro de 2017.

                                                      Zuil Ribeiro da Silva
 Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br